
UCHWAŁA Nr 423/LIX/24 
RADY GMINY POCZESNA 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia  skargi 

Na podstawie art. 18b ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2003 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 229 pkt.3, art. 237 §1 i §3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – 
Kodeks postepowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 775, 803) 

Rada Gminy Poczesna uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia  się, nie uwzględnić skargi, która do Rady Gminy Poczesna wpłynęła  13.02.2024r. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodnicząca Rady zawiadomi skarżącą. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

mgr Iwona Choła 

 

Id: 40B1F32B-8245-4172-A68F-509431776A49. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 423/LIX/24 

Rady Gminy Poczesna 

z dnia 26 marca 2024 r. 

Pani A. SZ.[1] jest jedyną osobą zobowiązaną do partycypacji w kosztach pobytu ojca w domu pomocy 
społecznej. Zgodnie z art.61 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej obowiązani do wnoszenia 
opłaty za pobyt w domu pomocy społecznej  są w kolejności: 

1. mieszkaniec domu, 

2. małżonek, zstępni przed wstępnymi, 

3. gmina, z której osoba została skierowana do domu pomocy społecznej. 

W przypadku osoby samotnie gospodarującej, jeżeli dochód jest wyższy niż 300% kryterium 
dochodowego osoby samotnie gospodarującej, jednak kwota dochodu pozostająca po wniesieniu opłaty 
nie może być niższa niż 300% tego kryterium. 

W przypadku osoby w rodzinie, jeżeli posiadany dochód na osobę jest wyższy niż 300% kryterium 
dochodowego na osobę w rodzinie z tym, że kwota dochodu pozostająca po wniesieniu opłaty nie może być 
niższa niż 300% kryterium dochodowego na osobę w rodzinie. 

Jednocześnie informuję, iż zgodnie z art.61 ust 2d-2f ustawy o pomocy społecznej w przypadku odmowy 
przez osoby, o których mowa w pkt 2 zawarcia umowy, o której mowa w art. 103 ustawy o pomocy 
społecznej, wysokość opłaty za pobyt mieszkańca w domu pomocy społecznej ustala się w drodze decyzji 
administracyjnej, natomiast w przypadku odmowy przez małżonka, zstępnych przez wstępnymi zawarcie 
umowy, o której mowa w art. 103 powołanej ustawy oraz niewyrażenia zgody na przeprowadzenie 
rodzinnego wywiadu  środowiskowego, wysokość opłaty za pobyt mieszkańca w domu pomocy społecznej 
ustala się w drodze decyzji administracyjnej w wysokości stanowiącej różnicę między średnim kosztem 
utrzymania w domu pomocy społecznej opłatą wnoszoną przez mieszkańca domu i opłatami wnoszonymi 
przez osoby, o których mowa w pkt.2. Wysokość opłat za pobyt mieszkańca w domu pomocy społecznej, 
zostaje ustalona proporcjonalnie do liczby osób obowiązanych do jej wnoszenia. 

Dnia 1 lutego 2024r. Pani A. Sz. złożyła skargę na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Poczesnej w czasie, kiedy sprawa A. Sz. jest w toku. W dniu 3 stycznia 2024r. pracownik 
socjalny Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orzeszu próbowała nawiązać kontakt z Panią A. Sz. 
w celu przeprowadzenie wywiadu środowiskowego. 

Następnie w dniu 3 stycznia 2024 pracownik socjalny z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Orzeszu wysłała wezwanie do ustalenia terminu przeprowadzenia wywiadu dobrowolnej alimentacji  
z Panią A. Sz. 

Pani A. Sz. w dniu 12 stycznia 2024r odniosła się do wezwania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Orzeszu, w którym opisała sytuację i relacje rodzinne i jednocześnie prosząc o odstąpienie od obowiązku 
ponoszenia odpłatności za pobyt ojca w domu pomocy społecznej w Drużykowej. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Poczesnej w dniu 19 stycznia2024r. otrzymał pismo Pani A. Sz. 
(oryginał) z MOPS Orzesze, którego adresatem był Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Orzesze. 

W dniu 25 stycznia 2024r Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Poczesnej wysłał zgodnie z ustawą do 
Pani A. Sz. umowę w sprawie ustalenia wysokości ponoszonej odpłatność za pobyt ojca w domu pomocy 
społecznej. Umowa nie została przez Panią podpisana. Wysłanie umowy do Pani A. Sz. jest odpowiedzią na 
pismo przesłane przez Miejski Ośrodek Pomocy w Orzeszu, gdzie nie dokonano przeprowadzenia 
wymaganego wywiadu środowiskowego. 

W dniu 5 stycznia 2024r Pani A. Sz. nawiązała kontakt telefoniczny z pracownikiem socjalnym 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Poczesnej. W czasie rozmowy Pani A. Sz. została 
poinformowana, iż trwa postępowanie dotyczące ustalenia odpłatności za pobyt ojca w domu pomocy 
społecznej w Drużykowej. 

Id: 40B1F32B-8245-4172-A68F-509431776A49. Podpisany Strona 1



W dniu 7 lutego 2024r. do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Poczesnej wpłynęło pismo od Pani 
A Sz. w którym podnosi zarzut, że nie otrzymała odpowiedzi na pismo złożone w dniu 12 Stycznia 2024r. 
do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orzeszu 

W dniu 8 lutego 2024r. Gminnym Ośrodek Pomocy Społecznej w Poczesnej pismem nr. 
GOPS.420.12.2024MJ udzielił informacji, iż wniosek o zwolnienie z odpłatności został złożony w Miejskim 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Orzeszu i może zostać rozpatrzony po przeprowadzeniu wywiadu 
środowiskowego z zainteresowaną, poinformowano również, że wywiad  jest podstawą do wydania decyzji 
administracyjnej w związku z powyższym skarga jest bezzasadna. 

Stroną rozmowy i przeprowadzenia wywiadu jest miejsce zamieszkania Pani A Sz. terytorialnie należy 
Pani do Gminy Orzesze. 

W związku z powyższym uznaje się skargę za bezzasadną. 

 
[1] dane osobowe osób prywatnych zostały zanonimizowane  art.5 ust.2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do 

informacji publicznej - Dz. U. z 2022r. poz .902 

Id: 40B1F32B-8245-4172-A68F-509431776A49. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 423/LIX/24 RADY GMINY POCZESNA z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1



